[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 164/2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade para que se procedam estudos visando melhorar a legislação municipal no que tange aos abonos de falta de servidores municipais que necessitam acompanhar seus filhos menores em consultas médicas e procedimentos cirúrgicos, uma vez que tal iniciativa legislativa cabe ao Executivo Municipal.

Tal medida atende pedido de servidores municipais que devido à situação atual da legislação municipal não conseguem acompanhar seus filhos menores em consultas médicas e procedimentos cirúrgicos sem terem tais faltas descontadas de seus vencimentos.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 07 de outubro de 2022.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
[image: image1.png]